
MUNICIPIO DE ZARAGOZA
PUEBLA

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
19/oct./2021

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
12:00 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2021 Al 30/sep./2021

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$6,185,200.00SERVICIOS PERSONALES $9,484,011.37 $9,484,011.37$8,488,059.10 $5,189,247.73$14,673,259.10

$4,968,900.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $9,270,835.10 $9,270,835.10$8,488,059.10 $4,186,124.00$13,456,959.10

$48,652.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $0.00 $0.00$0.00 $48,652.00$48,652.00

$291,912.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $291,912.00$291,912.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$875,736.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $213,176.27 $213,176.27$0.00 $662,559.73$875,736.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,971,243.00MATERIALES Y SUMINISTROS $2,646,278.85 $2,646,278.85$2,501,992.19 $2,826,956.34$5,473,235.19

$415,974.02MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $672,176.45 $672,176.45$880,393.17 $624,190.74$1,296,367.19

$237,699.44ALIMENTOS Y UTENSILIOS $209,482.19 $209,482.19$165,306.27 $193,523.52$403,005.71

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $5,230.00 $5,230.00$5,230.00 $0.00$5,230.00

$564,536.17PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $308,928.38 $308,928.38$308,555.21 $564,163.00$873,091.38

$1,693,608.51COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,369,098.42 $1,369,098.42$1,072,296.56 $1,396,806.65$2,765,905.07

$29,712.43VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $62,170.40 $62,170.40$51,017.97 $18,560.00$80,730.40

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$29,712.43HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $19,193.01 $19,193.01$19,193.01 $29,712.43$48,905.44

$9,222,600.00SERVICIOS GENERALES $7,007,613.65 $7,007,613.65$4,492,002.02 $6,706,988.37$13,714,602.02

$3,487,069.00SERVICIOS BÁSICOS $3,333,000.11 $3,333,000.11$2,259,352.24 $2,413,421.13$5,746,421.24

$101,601.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $131,015.02 $131,015.02$131,015.02 $101,601.00$232,616.02

$609,606.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $664,145.29 $664,145.29$463,145.21 $408,605.92$1,072,751.21

$33,867.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $29,225.51 $29,225.51$17,354.17 $21,995.66$51,221.17
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$914,409.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $2,056,885.41 $2,056,885.41$1,107,226.57 -$35,249.84$2,021,635.57

$440,271.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $263,501.46 $263,501.46$95,587.96 $272,357.50$535,858.96

$609,606.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $251,173.56 $251,173.56$251,173.56 $609,606.00$860,779.56

$2,585,900.00SERVICIOS OFICIALES $128,170.00 $128,170.00$16,030.00 $2,473,760.00$2,601,930.00

$440,271.00OTROS SERVICIOS GENERALES $150,497.29 $150,497.29$151,117.29 $440,891.00$591,388.29

$2,750,400.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $4,579,780.22 $4,579,780.22$3,687,244.49 $1,857,864.27$6,437,644.49

$1,265,184.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $1,265,184.00$1,265,184.00

$55,008.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $55,008.00$55,008.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,430,208.00AYUDAS SOCIALES $4,579,780.22 $4,579,780.22$3,687,244.49 $537,672.27$5,117,452.49

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$315,500.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,803,820.75 $1,803,820.75$1,786,788.76 $298,468.01$2,102,288.76

$315,500.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $723,821.99 $723,821.99$706,790.00 $298,468.01$1,022,290.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $495,999.76 $495,999.76$495,999.76 $0.00$495,999.76

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $3,999.00 $3,999.00$3,999.00 $0.00$3,999.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00BIENES INMUEBLES $580,000.00 $580,000.00$580,000.00 $0.00$580,000.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$17,453,007.00INVERSIÓN PÚBLICA $11,553,249.25 $11,553,249.25$2,298,322.79 $8,198,080.54$19,751,329.79

$15,953,007.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $11,553,249.25 $11,553,249.25$2,298,322.79 $6,698,080.54$18,251,329.79

$1,500,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $1,500,000.00$1,500,000.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$38,897,950.00   Total del Gasto $37,074,754.09 $37,074,754.09$23,254,409.35 $25,077,605.26$62,152,359.35


